РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ               ПРОЕКТ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2016 г. №________

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

«Совершенствование  кадровой политики и создание условий для

привлечения и закрепления медицинских специалистов в системе

здравоохранения Мысковского городского округа на 2015-2017 годы»

В целях выполнения мероприятий в области развития здравоохранения

и снижения заболеваемости в Мысковском городском округе,

руководствуясь  ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44

Устава Мысковского городского округа, Порядком принятия решений о

разработке, формировании, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации

Мысковского городского округа от 07.08.2014 № 1775-нп, решением Совета

народных депутатов Мысковского городского округа «О бюджете

Мысковского городского округа на 2016-2018 годы» от 30.12.2015г № 85-н:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование

кадровой политики и создание условий для привлечения и закрепления

медицинских специалистов в системе здравоохранения Мысковского

городского округа на 2015 – 2017 годы» (далее – Программа), утвержденную

постановлением администрации Мысковского городского округа от

03.02.2015г. № 199-нп (в редакции от 28.05.2015г. № 1132-нп), согласно

приложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2016 г.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам Дудкину С.М.

Глава Мысковского

городского округа                                                                         Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

                                                                            Мысковского городского округа

                                                                            от ______________ № _________

 1. В Паспорт программы внести следующие изменения:

1.1. Строку 7 Паспорта программы «Объёмы и финансирования

программы» изложить в новой редакции:

«

7 Объёмы и источники

финансирования

Денежные средства местного

бюджета – 6 902,0,0 тыс. руб. в том

числе:

2015 год – 400,0 тыс. руб.;

2016 год – 1 400,0 тыс. руб.;

2017 год – 5 102,0 тыс. руб.

».

 1.2 Строку 9 Паспорта программы, «Ожидаемые результаты

реализации программы» изложить в новой редакции:

«

9 Ожидаемые результаты

реализации программы

-привлечение медицинских

специалистов за 2015-2017 годы 18

человек, в том числе:

врачи - 7 человек;

средний медицинский персонал – 11

человек

-увеличение к 2017 году в системе

здравоохранения Мысковского

городского округа составит:

врачи-51%;

средний медицинский персонал-

68%

».

 2. Раздел 4 Программы «Перечень программных мероприятий»

изложить в новой редакции:

«    4. Перечень программных мероприятий

№

п/

п

Наименование

программных

мероприятий

Объёмы финансирования, тыс. рублей Исполн

ители

програм

мных

меропри

ятий

год год год Всего:

2015 2016 2017

 Всего по

программе, в

том числе:

400,0 1 400,0 5 102,0 6 902,0

 Федеральный

бюджет

 Областной

бюджет

 Местный

бюджет

400,0 1 400,0 5 102,0 6902,0,0 МБУЗ

«ЦГБ»

КУМИ

МГО

 Внебюджетны

е источники

 В разрезе

мероприятий

1. На условиях

договора

(письменного

обязательства,

соглашения)

заключенного

между

специалистам

и и МБУЗ

«ЦГБ» (на

период работы

10 лет)

единовременн

ое пособие

(подъёмные)

врачи – 6 чел.

Средний

медицинский

персонал – 9

чел.

400,0

-

Средний

медицинск

ий

персонал -

2

1 400,0

Врачи -2

Средний

медицинск

ий

персонал -

2

3 900,0

Врачи -5

Средний

медицинск

ий

персонал -

7

5 700,0 МБУЗ

«ЦГБ»

КУМИ

МГО

 Федеральный

бюджет

 Областной

бюджет

 Местный

бюджет

400,0 1 400,0,0 3 900,0 5 700,0 МБУЗ

«ЦГБ»

КУМИ

МГО

 Внебюджетны

е источники

2. Компенсацион

ные выплаты

за найм

жилого

помещения

специалистам

и,

работающими

в

здравоохранен

ии в течение

первого года

от начала

работы

  1 202,0

Врачи -5

Средний

медицинск

ий

персонал -

7

1 202,0 МБУЗ

«ЦГБ»

КУМИ

МГО

 Федеральный

бюджет

 Областной

бюджет

 Местный

бюджет

  1 202,0

Врачи -5

Средний

медицинск

ий

персонал -

7

1 202,0 МБУЗ

«ЦГБ»

КУМИ

МГО

 Внебюджетны

е источники

».

3. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить

в новой редакции:

«

5. Ресурсное обеспечение программы

Источники

финансирования

Объёмы финансирования

год Всего

2015 2016 2017

Всего по

программе

400,0 1 400,0 5 102,0 6 902,0

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Местный

бюджет

400,0 1 400,0 5 102,0 6 902,0

Внебюджетные

источники

».

4. Сведения о планируемых значениях критериев оценки

муниципальной программы раздела 7 изложить в новой редакции:

«

Сведения

о планируемых значениях критериев оценки

муниципальной программы

Наименование

критериев

Единица

измерения

Планируемое значение критерия

оценки по годам реализации программы

1 – год

реализации

программы

2 – год

реализации

программы

3 – год

реализации

программы

Единовременное

пособие

(подъёмные):

врачи – 7 чел.

средний

медицинский

персонал – 11 чел.

специалист

-

2 чел.

2 чел.

2 чел.

5 чел.

7 чел.

Компенсационные

выплаты за найм

жилого

помещения

специалистами,

работающими в

здравоохранении

в течение первого

года от начала

работы:

врачи-5 чел.

средний

медицинский

персонал – 7 чел.

специалист

-

-

-

-

-

5 чел.

7 чел.
 ».

Заместитель Главы

Мысковского городского округа

по национальной политике

и социальным вопросам      С.М. Дудкина